
Министерство транспорта Российской Федерации 
Федеральное агентство железнодорожного транспорта 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«Дальневосточный государственный университет путей сообщения»  

(ДВГУПС) 
 

ПРИКАЗ 
 

19.09.2023 №1004 
 

г. Хабаровск 
 

О выплате пособия на приобретение 
учебной литературы на 2023/2024 

учебный год 
 

Согласно ст.6. п.4. Федерального Закона «О дополнительных гарантиях по 
социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» и 
на основании Постановления Правительства РФ от 18.09.2017 № 1116 «Правила 

выплаты ежегодного пособия на приобретение учебной литературы и письменных 
принадлежностей детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, 
потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя, 

обучающимся по очной форме обучения по основным профессиональным 
образовательным программам за счет средств федерального бюджета»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Произвести выплату ежегодного пособия на приобретение учебной 

литературы и письменных принадлежностей студентам из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лицам, потерявшим в период обучения обоих 
родителей или единственного родителя, обучающихся по очной форме обучения, за 
счет средств федерального бюджета в размере 3-месячной государственной 

социальной стипендии. 
2. Главному бухгалтеру производить выплаты за счет средств публичных 

обязательств с учетом районного коэффициента. 
3. Контроль за исполнением приказа возложить  на  первого проректора 

Едигаряна А.Р. 

 

 

Ректор  В.В. Буровцев 

755731



СОГЛАСОВАНО: 

Первый проректор 

 

А.Р. Едигарян 
«18» сентября 2023г. 

 
Главный бухгалтер 

 

А.Г. Комогорцева 
«18» сентября 2023г. 

 
/Начальник управления 

 

И.Н. Уральцева 

«18» сентября 2023г. 
 

Начальник управления ПРиВА 

 

Л.В. Шленчак 
«18» сентября 2023г. 

 
Отдел документального 

обеспечения 

 

И.А. Лашина 

«18» сентября 2023г. 
 

 

Рассылка: Отдел бюджетного планирования и финансового обеспечения, 

Бухгалтерия, Филиалы 

 

Ключникова Оксана Павловна, Отдел бюджетного планирования и финансового обеспечения  

407-054 

 


